
UCHWAŁA NR XLII/356/2020 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Góra Kalwaria 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                        
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 584 /XLVIII/2010 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 25 maja 
2010 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminy Góra Kalwaria (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017r. 
poz. 2079, z 2018r. poz. 9217) w załączniku Statut Gminy Góra Kalwaria wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w § 23 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustala porządek obrad sesji zgodnie z regulaminem pracy rady,”; 
2) w § 47 ust. 1 wyrazy (Dz. U. Nr 112 poz. 1198 z późn. zm.) zastępuje się wyrazami 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 z późn. zm.). 
§ 2. W załączniku nr 2 do Statutu Gminy Góra Kalwaria „REGULAMIN PRACY RADY” 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustalenie porządku obrad zgodnie z § 14 ust. 1”; 
2) w § 2 ust. 3c otrzymuje brzmienie: 

„3c. O sesji nadzwyczajnej powiadamia się radnych co najmniej 1 dzień roboczy                                          
(24 godziny) przed dniem rozpoczęcia sesji.”; 

3) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Do udziału w sesjach rady burmistrz może zobowiązać kierowników jednostek 

organizacyjnych, komórek organizacyjnych  oraz pracowników Urzędu.”; 
4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Burmistrz zobowiązany jest udzielić radzie wszelkiej pomocy technicznej 
i organizacyjnej  w przygotowaniu i odbyciu sesji. Przedmiotowa pomoc jest udzielana 
również w sytuacjach szczególnych regulowanych odrębnymi przepisami.”; 

5) w § 5 ust. 1 pkt. 5 wyrazy (Dz. U. Nr 21 poz. 112 z późn. zm.) zastępuje się wyrazami 
(Dz. U z 2020 r. poz. 1319); 

6) w § 9 ust. 1 wyrazy (Dz. U. Nr 182 poz. 1228 ze zm.) zastępuje się wyrazami  (Dz. U. z 
2019 r. poz. 742); 

7) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Sesja odbywa się na jednym posiedzeniu. Na wniosek przewodniczącego rady, 

radnego lub burmistrza, rada może postanowić o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad 
w innym wyznaczonym terminie na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji. Termin ten 
nie może być dłuższy niż 7 dni roboczych.”; 

8) w § 10 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB23F461-F395-4662-82A2-6802134E4EDF. podpisany Strona 1



„4. Z uzasadnionych przyczyn dopuszczalna jest przerwa techniczna, która trwa na 
czas usunięcia przyczyny przerwy. Przerwa ta może nastąpić na wniosek 
przewodniczącego, radnego lub burmistrza za zgodą rady. Niezależnie od przyczyn 
jednorazowa przerwa nie może być dłuższa niż 7 dni roboczych.”; 

9) w § 18 po ust. 1 dodaje się ustęp 1a w brzmieniu: 
„1a. Czas pojedynczej wypowiedzi nie może przekroczyć 5 minut.”; 

10) w § 18 po ust. 3a otrzymuje brzmienie: 
„3a. Jeżeli przywołanie o którym mowa w ust. 3 nie doszło do skutku lub następuje 

przekroczenie czasu wypowiedzi radnego, o którym mowa w ust. 1a, przewodniczący 
może odebrać mówcy głos, nakazując odnotowanie tego faktu w protokole.”; 

11) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Po wyczerpaniu listy mówców, przewodniczący rady zamyka dyskusję. W razie 

potrzeby na wniosek i za zgodą radnych zarządza przerwę w celu umożliwienia 
właściwej komisji lub klubowi ustosunkowania się do zgłoszonych w czasie debaty 
wniosków, a jeśli zaistnieje taka konieczność – przygotowania poprawek 
w rozpatrywanym dokumencie.”; 

12) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Sesja zostaje zakończona po wyczerpaniu porządku obrad oraz braku zgłoszonych, 

nieprocedowanych wniosków formalnych.”; 
13) w § 23 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Po spełnieniu warunków opisanych w ust. 1 przewodniczący wypowiada  formułę 
„Zamykam ….. sesję Rady Miejskiej.”; 

14) w § 23 po ust. 1a dodaje się ust. 1b w brzmieniu: 
„1b. W przypadku nie spełnienia warunków opisanych w ust.1 sesję uważa się za 

niezamkniętą. Ewentualna przerwa w obradach może być zarządzona zgodnie z § 
10 ust. 1 Regulaminu Pracy Rady”; 

15) w § 23 pod ust. 1 b dodaje się ust. 1c w brzmieniu: 
„1c. Transmisja z obrad zostaje zakończona po łącznym spełnieniu warunków 

opisanych w ust. 1 oraz ust. 1a.”; 
16) w § 32 ust. 1 wyrazy (Dz. U. Nr 100 poz. 908) zastępuje się wyrazami (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 283); 
17) w § 39 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Procedura głosowania tajnego rozpoczyna się od powołania w głosowaniu jawnym 
trzyosobowej doraźnej komisji skrutacyjnej. Komisja wybiera spośród swojego grona 
przewodniczącego komisji.”; 

18) w § 39 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Kompetencją komisji skrutacyjnej jest przeprowadzenie głosowania zgodnie 

z obowiązującym prawem z zachowaniem tajności głosowania.”; 
19) w § 39 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komisja skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania, objaśnia sposób 
głosowania.”; 

20) w § 39 skreśla się ust. 5; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB23F461-F395-4662-82A2-6802134E4EDF. podpisany Strona 2



21) w § 39 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Po zakończeniu głosowania przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytuje 

protokół, podając wynik głosowania.”; 
22) w § 39 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Protokół głosowania stanowi załącznik do protokołu obrad sesji.”; 
23) w § 41 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przewodniczący rady przed poddaniem wniosku formalnego pod głosowanie 
w porozumieniu z wnioskodawcą precyzuje i ogłasza radzie treść wniosku.”; 

24) w § 41 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W pierwszej kolejności przewodniczący rady poddaje pod głosowanie wniosek 

najdalej idący, jeśli może to wykluczyć potrzebę głosowania nad pozostałymi 
wnioskami. W przypadku sporu co do tego, który z wniosków jest najdalej idący, pod 
głosowanie poddaje się wszystkie wnioski formalne.”; 

25) w § 41 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania, gdy nieobecny kandydat złożył uprzednio 

zgodę na piśmie.”. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jan Rokita 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB23F461-F395-4662-82A2-6802134E4EDF. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 zm. Ustęp 3c

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 zm. Paragraf 4

	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 7 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 8 zm. Ustęp 4

	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 9 zm. Ustęp 1a

	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 10 zm. Ustęp 3a

	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 11 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 12 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 13 zm. Ustęp 1a

	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 14 zm. Ustęp 1b

	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 15 zm. Ustęp 1c

	Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 2 Punkt 17 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 2 Punkt 18 zm. Ustęp 3

	Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 2 Punkt 19 zm. Ustęp 4

	Paragraf 2 Punkt 20
	Paragraf 2 Punkt 21
	Paragraf 2 Punkt 21 zm. Ustęp 6

	Paragraf 2 Punkt 22
	Paragraf 2 Punkt 22 zm. Ustęp 7

	Paragraf 2 Punkt 23
	Paragraf 2 Punkt 23 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2 Punkt 24
	Paragraf 2 Punkt 24 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2 Punkt 25
	Paragraf 2 Punkt 25 zm. Ustęp 4


	Paragraf 3
	Paragraf 4


